
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФ ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТ0М 0  
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р 
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

“2021 г. г. Казань

Об итогах Республиканского
конкурса видео экскурсий «Я помню, я 
горжусь!» посвящённого Году памяти и 
славы

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий с 
обучающимися ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» 
(далее -  ГБУ ДО «РЦВР») на 2020-2021 учебный год, в целях воспитания у 
подрастающего поколения чувства патриотизма и гордости за подвиги воинов- 
героев, для сохранения военно-исторического наследия России, период с 9 ноября 
2020 года по 15 января 2021 года совместно с МБОУ ДО «Станция детского и 
юношеского туризма и экскурсий» Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан проведен Республиканский конкурс видео экскурсий «Я 
помню, я горжусь!» посвящённый Году памяти и славы (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 16 обучающихся из 8 муниципальных 
образований Республики Татарстан (Агрызского, Азнакаевского, Бугульминского, 
Заинского, Камско-Устьинского, Кукморского, Спасского, Тукаевского) и г. Казань 
(Кировский район).

На основании представленного решения жюри п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить:
1.1. список победителей и призёров Конкурса согласно прилагаемому списку.
1.2. решение жюри и наградить победителей Конкурса Дипломами за I, II, III 

место и Грамотами «За творческий подход» ГБУ ДО «РЦВР» по номинациям и 
возрастным категориям.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 
отделом И.Р.Насибуллова. \

Директор Р.А.Идрисов



УТВЕРЖДЕН 
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
от 1§ММ>& №

Список победителей и призёров
Республиканского конкурса видео экскурсий «Я помню, я горжусь!» 

посвящённого Г оду памяти и славы

Номинация «Никто не забыт, ничто не забыто...»
( видео экскурсия по музею, уголку, залу Боевой Славы) (8-10 класс)

I место -  Мырсиков Егор, МБОУ «Заинская средняя общеобразовательная 
школа № 6» Заинского муниципального район, МБУДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района, педагог - Нуждина Любовь Владимировна;

II место -  Исаева Юлия, МБОУ «Бимская средняя общеобразовательная 
школа» Агрызского муниципального района, педагог - Юзыкаева Лариса 
Зиновьевна;

III место -  Фарина Дарья, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №32» 
Кировского района г. Казани, педагог - Сагдиева Лилия Фаргатовна.

Грамота «За творческий подход»

- Петряева Елизавета, МБОУ ДО «Дом детского творчества» Спасского 
муниципального района, педагог - Баратова Нина Николаевна.

Номинация «Никто не забыт, ничто не забыто...»
( видео экскурсия по музею, уголку, залу Боевой Славы) ( 5-7 класс)

I место -  Борходоев Константин, Малышева Ирина, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3», Бугульминского муниципального района, 
педагог - Чеснокова Елена Владимировна;

II место -  Кадиров Ислам, Шарифуллина Рания, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа с.Мамашир» Кукморского муниципального района, 
МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского муниципального 
района, педагог - Насибуллина Танзиля Дамировна;

III место -  Загиров Хамит, МБОУ «Зубаировская основная 
общеобразовательная школа», Актанышского муниципального района, педагог -  
Загирова Алсу Миннуловна.



Номинация «Их помним, ими гордимся!»
(видео экскурсия по улице, названной в честь Героя Советского Союза)

(8-10 класс)

I место -  Лыкин Артем, ГБОУ «Камско-Устьинская кадетская школа-интернат 
имени Г ероя Советского Союза Чиркова Михаила Алексеевича», педагог - 
Губайдуллин Ирек Ильясович;

II место -  Гарипова Алсу, Соловьев Иван, МБОУ «Малобугульминская 
средняя общеобразовательная школа», Бугульминского муниципального района, 
заместитель директора по воспитательной работе - Мусина Илюзя Ильгизаровна, 
педагог-организатор - Мухаметзянова Венера Ринатовна.

Номинация «Они сражались за Родину»
(видео экскурсия по Аллее Героев) (5-7 класс)

I место -  Никифорова Полина, МБОУ МБОУ «Болгарская средняя 
общеобразовательная школа №2» Спасского муниципального района, педагог - 
Потапова Светлана Александровна;

II место -  Пухова Ксения, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1», 
Бугульминского муниципального района; МБОУ ДО «Станция детского и 
юношеского туризма и экскурсий» Бугульминского муниципального района, 
педагог - Шагадатова Розалия Нургаяновна.

Номинация «Память в граните»
(видео экскурсия к памятникам и монументам ВОВ) (5-7 класс)

I место -  Латыпов Нариман, МБОУ «Гимназия г.Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района, МБО ДО «Центр детского творчества города Азнакаево» 
Азнакаевского муниципального района, педагоги - Латыпова Алина Салиховна, 
Садриева Фарида Азатовна;

II место -  Королева Карина, МБОУ «Мусабай-Заводская средняя 
общеобразовательная школа» Тукаевского муниципального района, педагог -  
Хамидуллина Марина Назифовна.


